
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 76, comma 4, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura di n. 1 

Colonna per Spettrometro Agilent da destinare alla S.S.D. di Endocrinologia Pediatrica e Screening Neonatale del P.O. Cao della 

Asl 8. Ditta Agilent Technologies Italia Spa. Importo complessivo € 748,15 oltre IVA di legge. CIG ZB53DFED53. 

PDTD/2023/2102 O.P. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                             

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza 

del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 

589 del 15.04.2015; 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti Beni Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01.01.2022; 

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione 

dei rapporti di debito credito; 

Viste  le Deliberazioni n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022 e n. 312 del 01.03.2023, con la quale è stato 

approvato e rinnovato fino al 30.06.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e la ASL di Cagliari, finalizzato ad 

assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a 

seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato all’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello 

scorporo previsto dalla L.R. 24/2020;  

Richiamato  l’atto deliberativo n. 1079 del 01.08.2023, con cui questa Azienda ha approvato il protocollo d’intesa con la ASL 

n. 8 di Cagliari finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 

Microcitemico “A. Cao”, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL n. 8 di Cagliari, agli stessi patti e condizioni del 

precedente, con validità dal 01.07.2023 al 31.12.2023; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2005

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

Premesso             che, con nota agli atti del Servizio, il Responsabile della S.S.D. di Endocrinologia Pediatrica e Screening 

Neonatale del P.O. Cao della Asl 8, preso atto del verbale di intervento tecnico dello Spettrometro Agilent, 

utilizzato per l’analisi degli acidi organici presso la Struttura di sua competenza, ha richiesto la sostituzione 

della relativa colonna, facente parte integrante dello strumento in argomento, per una migliore definizione dei 

picchi; 

Richiamato  l'art. 76, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Nel caso di appalti pubblici di forniture la 

procedura di cui al presente articolo è inoltre consentita nei casi seguenti:  b) nel caso di consegne 

complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o 

all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, quando il cambiamento di fornitore obblighi la stazione 

appaltante ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione 

comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la durata di tali contratti e dei contratti 

rinnovabili non può comunque di regola superare i tre anni; 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta Agilent Technologies Italia Spa, produttrice dello 

strumentario di cui trattasi, che si è resa immediatamente disponibile a garantire la fornitura dei prodotti di cui 

trattasi; 

Acquisita l’offerta economica della sopraccitata Ditta (All. “A” Fg 2); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare la fornitura di n. 1 Colonna per Spettrometro Agilent da destinare alla S.S.D. di 

Endocrinologia Pediatrica e Screening Neonatale del P.O. Cao della Asl 8, in favore delle Ditta Agilent 

Technologies Italia Spa, per un importo complessivo pari ad € 748,15 oltre IVA di legge e di dover demandare 

alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, 

ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015; 

 

 

Voce Descrizione prodotto Quantità Importo unitario 

oltre IVA 

 

A 

Colonna per Spettrometro di massa 

Agilent 5973, comprensiva di spese di 

trasporto. 

Codice 19091S – 133 

HP – SMS 30 m, 0,25 mm, 0,50 umA 

basso spurgo, (5 %) difenil – (95 %) 

dimetil – silossano capolimero. 

 

1 

 

 

€ 748,15 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
2005

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue Determinazione n. _________ del _____________ 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare la fornitura di n. 1 Colonna per Spettrometro Agilent da destinare alla S.S.D. di Endocrinologia Pediatrica e 

Screening Neonatale del P.O. Cao della Asl 8, in favore delle Ditta Agilent Technologies Italia Spa, per un importo complessivo pari 

ad € 748,15 oltre IVA di legge e di demandare alla S.C. Economico Finanziario dell’Azienda la costituzione di un'apposita riserva di 

patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai 

sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna Prot. n. 1763 del 28.05.2015, come meglio specificato di seguito: 

 

Voce Descrizione prodotto Quantità Importo unitario 

oltre IVA 

 

A 

Colonna per Spettrometro di massa 

Agilent 5973, comprensiva di spese di 

trasporto. 

Codice 19091S – 133 

HP – SMS 30 m, 0,25 mm, 0,50 umA 

basso spurgo, (5 %) difenil – (95 %) 

dimetil – silossano capolimero. 

 

1 

 

 

€ 748,15 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 748,15 oltre IVA di legge, dovrà essere imputata al Conto n. A102020401 del Piano 

dei Conti ed al Centro di Costo 393421 - CAO - CENTRO SCREENING NEONATALI_LABORATORIO; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

  

 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2023.12.28 13:13:30 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
2005

luisanna.perra
Font monospazio
29.12.2023



ARNAS G Brotzu
Dott.ssa Odina Putzulu
Ple Ricchi 1
09134 CAGLIARI  CA
ITALY
 FIEFE2

Agilent Technologies Italia Spa - Unico Socio

Attivita# di direzione e coordinamento Agilent Technologies, Inc.

Agilent Technologies Italia S.p.A. Via Piero Gobetti 2/c 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) Cap. soc. € 6.338.800 i.v.
Reg. Imprese MI P. IVA IT12785290151 - Attività di direzione e coordinamento Agilent Technologies Inc.-

No di modello/Descrizione Quantità Prezzo unitario Prezzo totale

Facciamo seguito alla Vostra cortese
richiesta per inviarVi di seguito la
quotazione relativa alla strumentazione
di Vostro interesse.

Vi ringraziamo per l'attenzione che
vorrete riservare ai nostri prodotti
e restiamo a Vostra disposizione per
qualsiasi ulteriore informazione Vi
possa essere necessaria.

Con l'occasione porgiamo I nostri più
cordiali saluti.

Agilent Technologies Italia S.p.A.
Bioscienze ed Analisi Chimica

No d'offerta Data Consegna Pagina

4624913 22/12/2023  <1settimane 1 di  2

Nostro riferimento Telefono Validità fino al

Erica Raspelli 800012575 20/02/2024

Contatto administrazione Telefono Fax

Customer Service Center Italia 800 0125 75

Offerta

odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 2



No di modello/Descrizione Quantità Prezzo unitario Prezzo totale

19091S-133 1 EUR 777,00 EUR  777,00        

HP-5MS 30 m, 0,25 mm, 0,50 umA basso

spurgo, (5%)difenil-(95%)dimetil-

silossano copolimero.

Sconto Totale: EUR 38,85-        

Totale: EUR 738,15        

Sconto speciale 5,00 %

Somma: EUR 777,00        

Totale Sconti: EUR 38,85-        

Prezzo totale: EUR 738,15        

Spedizione e gestione: EUR 10,00         

Totale Al Netto : EUR 748,15        

Condizioni di Pagamento: 90 GG Data Fattura F.M.
Merce resa: franco destino piano terra.
I.V.A. a Vostro carico.

ARNAS G Brotzu
Dott.ssa Odina Putzulu
Ple Ricchi 1
09134 CAGLIARI  CA
ITALY
 FIEFE2

Agilent Technologies Italia Spa - Unico Socio

Attivita# di direzione e coordinamento Agilent Technologies, Inc.

Agilent Technologies Italia S.p.A. Via Piero Gobetti 2/c 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) Cap. soc. € 6.338.800 i.v.
Reg. Imprese MI P. IVA IT12785290151 - Attività di direzione e coordinamento Agilent Technologies Inc.-

No d'offerta Data Consegna Pagina

4624913 22/12/2023  <1settimane 2 di  2

Nostro riferimento Telefono Validità fino al

Erica Raspelli 800012575 20/02/2024

Contatto administrazione Telefono Fax

Customer Service Center Italia 800 0125 75

Offerta


		2023-12-28T14:09:16+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-29T08:27:27+0100
	PERRA LUISANNA




